
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000

CNPJ: 07.982.028/0001-10
TeL: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

-DIÁRIO DO NORDESTE.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 15.02.2017 NOS

SEGUINTES MEIOS:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA - A
Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos
interessados que no dia 02 DE MARÇO DE 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na
modalidade Pregao Presencial n GM-PP004/17, cujo objeto é a Contrataçao da
prestaçao de serviços de provedor de internet junto ao município de Independencia,
conforme especificaçoes em anexo. O edital poderá ser retirado na Comissao de
Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do
TCM-CE: http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Independencia/CE, 14 DE FEVEREIRO

DE 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

HEDELITA,

PREFEITURA
Tenra da todos nós

INDEPENDENCIA
ESTADO DO CEARÁ

PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA





ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM -
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Umirim comunica aos interessados
que no próximo dia 02 de Março de 2017, as 14:00h, estará abrindo
licitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N 03.001/2017-PP/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO A AQUISIÇAO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE
PETRÓLEO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
UMIRIM (CE). O edital completo estará a disposiçao dos interessados nos
dias úteis após esta publicaçao no horário de 08:00hs as 12:00hs e das 14:00hs
as 17:00hs, no endereço da Prefeitura Municipal a Rua Major Sales n 28,
Cruzeiro, Umirim-CE. e no site: www.tcm.ce.gov.br/Ucitacoes. Umirim-CE,
14 de Fevereiro de 2017. Francisco Cristiano de Sena Bezerra - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CAMARÁ MUNICIPAL DE PIQUEIRE
CARNEIRO - A pregoeira da Câmara Municipal de Piquet Carneiro torna
público para conhecimento dos interessados que estará abrindo licitaçao na
modalidade Pregao Presencial n 2017.02.10.1 no dia 02 de março de 2017
as 09:00 horas, cujo objeto e a contrataçao de empresa especializada para
realizaçao de serviço de publicidade institucional para a divulgaçao de atos e
fatos junto a Câmara Municipal de Piquet Carneiro. O edital completo
estará disponível na sede da comissao situada na rua Padre Cícero Alencar n
108, Centro. Piquet Carneiro/CE, 14 de fevereiro de 2017. Francisca Vera

Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira.

**% *** ***

FIVE STARTS POUSADA LTDA - ME
NIRE 23201083085

CNPJ n 07.693.720/0001-29
EDITAL DE 2" CONVOCAÇAO

O Sr. Joachim Stephan Van Monfort, holandes, maior, inscrito no CPF
sob n 701.920.111-38, portador da RNE V858184-Y, residente e domiciliado
na Rua da Igreja, S/N, Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/CE, CEP:
62.598-000, sócio detentor de 50% (cinquenta por cento) do capital social
da sociedade FIVE STARTS POUSADA LTDA - ME, sociedade
empresária limitada, inscrita na Junta Comercial do Estado do Ceará sob n
23201083085 e CNPJ n 07.693.720/0001-29, com sede na Rua das Dunas,
S/N, Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/CE, CEP: 62.598-973, com
arrimo no Art. 1.073, I, do Código Civil Brasileiro, convoca pela segunda
vez os senhores sócios da referida sociedade, para comparecerem a uma
Reuniao de sócios que terá lugar na sede social da mesma, situada na Rua
das Dunas, S/N, Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/CE, CEP:
62.598-973, no dia 15 de fevereiro de 2017, as 14:00 horas, com a finalidade

de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:1.Notificaçao dos sócios devedores para integralizacao das quotas ainda

nao vntegralizadas;2.Adoçao dos procedimentos previstos no Art. 1.058 do Código Civil
Brasileiro. A presente convocaçao feita pelo sócio acima citado deve-se ao
fato de que o administrador Michele Vita nao atendeu a pedido de convocaçao
da reuniao de sócios há mais de 08(oito) dias, capacitando assim o sócio
Joachim Stephan Van Monfort a faze-lo, nos termos do artigo do Código

Civil Brasileiro supra citado.Jericoacoara, 08 de fevereiro de 2017
Joachim Stepban Van Monfort

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Saúde torna público o Extrato do Instrumento Co ultante
do Pregao Eletrônico n SS-PE001/17, cujo objeto é a aquisiçao de veículos automotores para atender as necessidades do Pro
Básica junto a Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas. Contratada: Mundi Comercio de Veículos e Peças LTDA; Val
(duzentos e nove mil reais); Vigencia: 31 de Dezembro de 2017; Assinam: Francisco Félix Melo Farias - Secretário de Saúde; e E

Tabosa - Contratado. Data Assinatura: 09.02.2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Secretaria de Administraçao Geral - Extrato do Dec
O Município de Viçosa do Ceará, através do Secretário de Administraçao Geral, toma público que foi publicado no Municípioconforme previsto na Lei Orgânica, o Decreto n" 043/2017, de 10 de fevereiro de 2017, que dispoe sobre a abertura de processo ax(hiin n̂a^>6̂ -
disciplinar para apurar as responsabilidades funcionais praticadas pelo Servidor Público Municipal Manasses Pereira de Souza, ocupante do cargo de

professor Classe " B" e dá outras providencias. Adriano Silva dos Santos - Secretário de Administraçao Geral.

*** *** ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independ n̂cia. A Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, cotnunicav
aos interessados que no dia 02 de Março de 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na modalidade Pregao Presencial n GM-PP004/17, cujo objeto
é a Contrataçao da prestaçao de serviços de provedor de internet junto ao Municipio de Independencia, conforme especificaçoes em anexo. O edital
poderá ser retirado na Comissao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 14 de Fevereiro de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo torna público o Extrato do Instrumento
Contratual resultante do Pregao Presencial n SI-PP001/17, cujo objeto é a Aquisiçao de uniformes para atender as necessidades do Departamento
Municipal de Trânsito, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo de Nova Russas. Contratada: Indústria e Comércio de Confecçao Estilo
Vicioso LTDA - ME; Valor: R$ 9.408,00 (Nove mil quatrocentos e oito reais); Vigencia: 31 de Dezembro de 2017; Assinam: Paulo Gleyber Guerreiro
de Sena - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo; e Daniela Conceiçao Barbosa Duarte - Contratada. Data Assinatura: 09.02.2017.

*** *** ***Estado do Ceará - Município de Sao Benedito - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N 00.006/2017-PP. A CPLP de Sao Benedito-CE,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 2 de Março de 2017, as 15h, na Sala da Comissao, a Rua Paulo Marques, n"
378, Centro, Sao Benedito-CE, a sessao pública do Pregao Presencial 00.006/2017-PP, cujo objeto é contrataçao de serviços de instalaçao e
fornecimento de link de internet para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Sao Benedito. O Edital poderá ser adquirido
junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h as 12h. Sao Benedito-CE, 14 de Fevereiro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Iguatu — Aviso de Licitaçao. A Comissao de Licitaçao da Câmara de Iguatu, torna público que no
dia 27 de fevereiro de 2017, as 09:00 horas, fará licitaçao na modalidade de Pregao Presencial n" 2017.02.07.01-CAM/1GUATU, para aquisiçao
de combustíveis. Maiores informaçoes e aquisiçao do Edital, os interessados deverao dirigir-se a Câmara Municipal de Iguatu, na Rua Santos
Duniont, S/N- Centro, no horário das 08:00 as 12:00 horas ou no site do TCM. Iguatu-CE, 14 de fevereiro de 2017 - José Cândido Paes

Barreto Neto - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

*** *** ***ORGANIZAÇAO SILVEIRA ALENCAR S.A. - SILCAR - NIRE 2330000872 3 - CNPJ 07.201.148/0001-33 - Assembleia Geral
Extraordinária - Edital de Convocaçao - Ficam os Srs. acionistas de ORGANIZAÇAO SILVEIRA ALENCAR S.A. - SILCAR . convocados para
se reunirem em assembleia geral extraordinária a se realizar a partir das 15:00 horas, do dia 21 de fevereiro de 2017, na sede social, Rua Gonçalves
Ledo, 1.234 - Sala: 04 -Centro - Fortaleza (CE) — CEP 60.110-261, que terá por ordem do dia a eleiçao dos membros da Diretoria, em razao do
vencimento do mandato dos atuais administradores.  Fortaleza, 10 de fevereiro de 2017. Flavio Henrique Rios Silveira - Diretor Presidente.

*** *** ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial n 2017.02.13.01. Objeto: Contrataçao de pessoa
física ou jurídica para o transporte escolar de alunos do ensino fundamental e médio deste Município. Data e hora: 01 de Março de 2017 as 14:00
horas. Editais Rua Carmelita Guimaraes, 02 Centro - Jati (CE), no horário de 08:00 as 11:00. Maiores informaçoes pelo fone (88) 3575-1188. José

Lima da Silva - Pregoeiro. Jati - CE, 14 de fevereiro de 2017.

*** *** ***

DIÁRIO OFIC1ALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N033   FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2017


